

Öbäcksholms- kuriren

VALDEMARSVIKS
HEMBYGDSFÖRENING
MEDLEMSBLAD #79
JULEN 2018



Möjligheternas trädgård växer och växer

Det växer så det knakar på andra sidan ån. "Möjligheternas trädgård" har växthus, barnhörna, insekshotell och sköna bänkar. Planen är sedan att knyta ihop den med hembygdsgården.

– Arbetet med bron tar vi i samband med den muddring som görs nästa höst, säger Mats Fredriksson på JK-enheten Valdemarsviks kommun

Den som vandrat förbi Vammarhöjden har knappast undgått att se utvecklingen.

Två växthus, en pergola, sittbänkar, en portal, med mera. Cirka 20 personer har varit inblandade i projektet, personer som i många fall haft svårt att komma in på arbetsmarknaden.

– Jag tror det lockar att få göra något med händerna, att få skapa. Sen får de allt det positiva, alla som går förbi och pratar med killarna och tjejerna och som tycker att de har gjort ett fantastiskt jobb. De blir jättestolta över det. Det stärker dem. De är helt annorlunda än när de kom till

oss, säger Mats Fredriksson.

Som en bonus får alla som jobbar minst tre timmar en dag, en lunchlåda från Vammar café & restaurang. Det är överbliven mat från lunchbuffén som annars hade gått till spillo.

I gengäld får Pia Nordsten och hennes kollegor på restaurangen färska grönsaker från odlingarna. Tomater, paprika, chili, kryddor, med mera.

Innan jul ska belysning vara ordnat,

Forts. nästa sida

Fortsättning från
föregående sida.

och förhoppningsvis även en barnhörna med gungor – där en av dem är jättestor och handikappanpassad. Satsningen är möjlig tack vare bidrag från bland annat Ollie och Elof Ericssons stiftelse i Åtvidaberg.

Nästa år planerar man att utvidga odlingarna, och hoppas även att allmänheten, stora som små kommer och besöker trädgården. Barnhörnan har egna ytor och redskap. Sedan ska det bli en grill – även den handikappanpassad – och när våren nalkas ligger 600 lökar nedgrävda i marken redo att spira.

Allt började när Carl Hamilton och Göran Trysberg på kommunen var på besök på Åland, och fick förfrågan om det inte fanns någon i Valdemarsvik som ville vara med i ett Central Baltic-finansierat EU-projekt om stadsnära odling. Sedan planterade de idén här hemma, och den började gro. Nu ett år sedan det officiella EU-projektet inleddes börjar Möjligheternas trädgård att bli en pärla i den allmänna försköningen av Vammarsmålområdet som pågått flera år.

Hembygdsgården är i gott sällskap.



Luciafirande i Kvarnen 13/12

Luciatåg med häst och vagn och fackeltåg avgår från Sparbankstorget kl 17.30 till Kvarnen. Gå gärna med! Vi bjuder på glögg och pepparkaka. Charlie Broström spelar.

Träffa tomten vid Kvarnen och lämna era önskelistor från kl 17.

18.00. Första framträdandet.

19.00. Andra framträdandet.

(Begränsat antal platser).

Julmys i butikerna på Storgatan kl 18-20.

Välkomna! ... hälsar
hembygdsgården tillsammans
med Madde, Teresia och Charlie.

Bildarkivet

Nu lämnar vi exteriörerna i centrum och kliver in i affärerna.

Det är tidigt 60-tal, med Konsumhallens invigning, modevisning på nyöppnade skoaffären Oscaria och så en titt in hos urmakarmästare Julle Svensson.





Längst upp till vänster syns Ulla Styrbjörn (?) på Konsumhallen. På bilden intill Lennart "Biggen" Svensson vid konservburkarna. Fiskdisken sköttes av Greta Sandberg. Mannen med hatt är Elof Kjellman och intill står urmakarmästare Julle Svensson. Hans butik låg först i ett litet hus på samma plats som Vikens spel ligger idag, och sedan när det ersattes av dagens hus, flyttade han in där en bit till vänster. På bilden här ovan, syns förutom Julle, hans hustru samt dottern Yvonne. De återstående bilderna är tagna vid öppningen av den nya skoaffären Oscaria, några skyltfönster vänster om Julles Ur. Som mannekäng syns såvitt vi kan bedöma Lally Berg.

VALDEMARSVIKS TIDNING

Artiklar och annonser från oktober 1968

"Väsentligt att barndaghem iordningställs i Valdemarsvik"

— Trots de svåra ekonomiska påfrestningar som vår kommun har att brottas med är det vår innerliga förhoppning att kommunalfullmäktige ger prioritering för ett barndaghem, så att ett sådant kan iordningställas under 1969. Ty om de gifta kvinnornas lust och förmåga att vara verksamma i produktionen och över huvud taget i förvärvslivet inte skall stoppas är det utomordentligt viktigt att ett barndaghem snarast byggs i Valdemarsvik.

Med de orden avslutade Valdemarsviks barnavårdsnämnd en till kommunalfullmäktige ställd skrivelse med anledning av de synpunkter som kommit beträffande en kombi- undomsgård—barndaghem om Valdemarsviks köping mottager man- dsbyggnaden på Vammar som a.

Nämnden framhåller att Vammar- gnaden svårligen kan kombineras såväl ungdomsgård som barndag- a och anser därför att den enbart a disponeras för ungdomsverksam- I fortsättningen av skrivelsen

erinnrar man bl a om att behovet av ett barndaghem i Valdemarsvik bli- vit synnerligen aktuellt sedan AB Printing Equipment utökade sin verksamhet och anställer kvinnlig arbetskraft. En preliminär beräkning av driftkostnaderna för ett eventu- ellt daghem gjordes i somras a socialassistent Lars Månsson. Denna utredning gällde tio respek- tive 15 platser och behovet av dag- hemsplatser visar redan nu att de sistnämnda antalet är lämpligast för Valdemarsviks vidkommande.

Prisutdelning i Valdemarsvik

Ett 40-tal ungdomar hade samlats i Valdemarsviks Folkets hus då Valdemarsviks IF:s ishockeysektion ha- de upptaktmöte och prisutdelning för förra vinterns övningar. Ungdoms- ledare Gunnar Beckman hälsade val- kommen och förrättade prisutdelning. Det var en rik prissamling han hade att fördela. Seriesegrarna i grupp A 14-17 år Chicago fick diplom samt pokaler, vilket också tillvar Boston och Toronto fick. Samma utmärkel- ser fick segrarna i grupp B 10-14 år nämligen Djurgården, Brynäs och Västra Frölunda. VIF:s pojklag i al- dern 14-16 år som hemförelse Ham- markens serien fick pokaler.

Till gruppsgrarna i eupturnering- en för pojkar 14-17 år Montreal och segrarna i gruppen 10-14 år fick minnesbägare. Skytteligan i resp grupper vanns av Lennart Karlsson, Toronto, 16 mål. Båda fick priser. Till "Juten lovande och skotsman pojke" Thord Andersson överlämnade Beck- man en pokal.

Efter prisutdelningen tog Sven Forsthamr Johansson vid. Han be- rörde i stort den studerade säsong- en, hur träningen kommer att läg- ga upp. Flera klubbar har kontak- ta för vinningsmatcher före serie- starten och man väntar svar endera från de berörda klubbarna. Vidare till man förvaka hyra i sig på verkstads konstruktions bana för fotbollsspel.



Thord Andersson tackar prisutdelaren Gunnar Beckman "buckla".

50 år
fyller på måndag diversearbetare

Hans Gustav- son, Aby, Långgråna, Valdemarsvik. Han är född i Västra Husby och inflyttade till Östra Ed i unga år. Han har arbetat på olika håll, bl a i Stock- holm, men mesta tiden har han varit verksam i skilda arbetsuppgifter i Norra Tjust.



Valdemarsvik till semifinal i skolfotboll

Valdemarsvik besegrade även Ljuraskolan från Norrköping i skolfotbolls-DM och säkrade där- med en finalplats åt sig i turne- ringen, där Valdemarsvik gjort en överraskande stark insats. Kvarts- finaluppgörelsen på Grännäs på måndagseftermiddagen slutade vis- serligen med minsta möjliga seger- marginal 1-0, men det var med hänsyn till hemmalagets goda grepp om spelhändelserna under andra halvlek ett fullt rättvist resultat.

Trots att Valdemarsvik nödgades ställa upp med reserv för sin bäste försvarsspelare Lars-Ake Beckman, som skadade sig i förra matchen, och därmed måste företa en del ändring- ar i laget, presterades en ny sisulad- match alltifrån Jan Kempe i målet ut till lille Tomas Larsson på vänsterytterkanten. Det fanns energi och framåtanda i rikt mått och det skall verkligen bli intressant att se om laget förmår slå sig fram till en finalplats.

Ljuraskolan har dock all heder av matchen. Det kämpades väl även på det hållet men anfallsspelarna fick aldrig någon direkt ordning på sina förhåvanden mot det alltid påpassli- ga Valdemarsviksförsvaret. Skall man nämna några särskilda spelare i Ljura blir det den lille rappe innern Per Obitz och ch Karl-Ake Hultberg.

Valdemarsvik höll redan i första matchminuterna på att ta ledningen efter en hörna men bollen strök målribban. Det dröjde emellertid bara till åttonde minuten, då mat- chens betydelsefulla och som det sedan skulle visa sig enda mål tillkom. Skytt var hi Lars-Gunnar Fränzen, som fick i väg ett markskott som den annars utmärkte målvakten Claes Zetterlund inte hann reagera för.

70 år
fyller i dag förra fiskaren Erik Svensson, Lövbö, Tryserum. Han är född i Snällebo i Tryserum men flyttade som barn med föräldrarna till Gloo i Östra Ed. I unga år kom han att ägna sig åt fiskerinäringen och har även varit sysselsatt med lantbruk. Sedan 1920-talet har han tillhört pingströrelsen. När Filadel- fiasförsamlingen i Långgråna bildades 1946 blev han vice föreståndare och är sedan 1958 församlingens förestän- dare.

85 år
fyller i morgon förra stuveriarbeta- ren Gustaf Östling, Valdemarsvik.

60 år
fyller på tisdag griftegårdsarbetare Thore Johansson, Valdemarsvik. Han är född i Gusum men flyttade vid tio års ålder med sina för- äldrar till Valdemarsvik, där han sedan varit bosatt och verk- sam. 1923 erhöill han anställning hos C. J. Lund- bergs Läder- fabriks AB och arbetade där fram till fabriksnedläggelsen 1960, varav 25 år på sprutavdelningen. Han var därefter verksam som vägarbetare och kom 1963 i köpingens tjänst som kommunalarbetare. Sedan i somras är han anställd som griftegårdsar-



betare. Vid si- betet har han intressen i st- fastighet och området.

ÅBÄCKSHOLMSKURIREN. Valdemarsviks hembygdsförenings medlemsblad. Distribueras till medlemmar via post, finns även på Turistbyrå och biblioteket. Redaktör: Olov Trysberg. Tryck: Turistcenter i Valdemarsvik. Vid frågor om materialet, ring 070-37 33 184.

Till sist – från oss i styrelsen – till er alla:

God Jul, och ett Gott Nytt År!

Fix

Tussilago

Damer i Valdemarsvik – Gusum – Ringarum!

Vi behöver flera medhjälpare som vill lära sig att sy. — Resorna är inte något problem, ty vår personalbuss har utsträckt linjen till Valdemarsvik.

Fix trikåfabriker ab

SÖDERKÖPING.
Telefon 0121/109 80.
Ing. Roosvald